

Rengøring og vedligeholdelse af sanitetsporcelæn

Den væsentligste årsag til misfarvning og overflade ruhed af sanitetsporcelæn er kalkaflejringer.

Kalk er et hvidligt mineral der udskilles fra vandet ved normal brug.

Laufen anbefaler at bruge et syreholdigt rengøringsmiddel, sådan som citron- eller eddikesyre (eddike).

Det anbefalede type rengøringsmiddel har en pH-værdi på 2-3.

Når du renser dit toilet eller urinal, lad rengøringsmidlet sidde i et par minutter, derefter rengøres den keramiske overflade ved hjælp af en egnet børste eller svamp og efterskylles med vand.

Hvis kalkaflejringer er svære at fjerne og ovenstående behandling ikke giver det ønskede resultat, kan det være nødvendigt at lade rengøringsmidlet arbejde i længere perioder, eller gentage behandlingen flere gange. I meget svære tilfælde kan brug af almindelige klar husholdningseddike opvarmet til ca. 50 grader Celsius meget velegnet.

Striber på bagsiden af toiletkummen:

Striberne er forårsaget af kalk og bør rengøres Som nævnt ovenfor.

To forskellige problemer kan forårsage dette.

1 / Vandet siver fra cisternen kontinuerligt grund af en defekt indløbs- eller udløbsventil. Det er let at se, om årsagen er forårsaget af en utæt indløbs- eller udløbsventil. Dette gøres ved at afbryde vandforsyningen. Hvis vandet stopper umiddelbart herefter er årsagen er en defekt indløbsventil men hvis vandet løber indtil cisternen er tom (kan tage mange timer), så årsagen er udløbsventilen. Begge ventiler er tilgængelige som reservedele gennem din forhandler.

2 / Striberne kan opstå på grund af det resterende vand i skyllesystemet over tid aflejrer kalk bagerst i skålen. Dette undgås med almindelige vedligeholdelse og rengøring med egnede rengøringsmidler som beskrevet oven for.

Disse striber er ikke et produkt fejl og er ikke reklamations berettiget.

Undgå følgende rengøringsmidler:

Skuremidler eller lignende slibemidler

Afløbsrens eller andre basiske væsker med en pH-værdi på over 10

Aggressive rengøringsmidler som lud, blegemiddel eller saltsyre.

Metalskrubere, ståluld og alle andre former for mekanisk redskaber (skarpe objekter)

Frostsikring:

For toiletter installeret i rum med risiko for frost, bør vandforsyningen afbrydes. Cisterner og vandlås skal tømmes og flydende frostvæske skal hældes i vandlåsen (i henhold til anvisninger beskrevet fra producenten af frostvæsken).